
Projekt 
 
z dnia  17 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany obszaru i granic aglomeracji Leśna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 87 ust. 1, 4, 6, 8 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku prawo wodne (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 ze zm.) po uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu Rada Miejska w Leśnej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIX/331/2022 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 
[...]
przebywających w aglomeracji / 1km planowanej sieci); wskaźnik ten odnosi się tylko do
długości nowobudowanej sieci oraz liczby stałych mieszkańców aglomeracji i liczby osób
czasowo przebywających w aglomeracji (obliczanej na podstawie liczby zarejestrowanych
miejsc  noclegowych),  którzy  zostaną  do  niej  podłączeni;  wskaźnik  wyliczany  jest
sumarycznie dla wszystkich miast i/lub miejscowości (wchodzących w skład aglomeracji),
w obrębie których planuje się budowę sieci kanalizacyjnej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8D61BA3-057B-4CAC-AE4A-0967E64C387D. Projekt Strona 3



2. Wprowadzenie

Zgodnie z art 87 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r.
poz. 1087 z późn.  zm.)  Aglomeracje wyznacza,  w drodze uchwały  będącej  aktem prawa
miejscowego,  rada  gminy.  Aglomeracja  Leśna  została  sporządzona  zgodnie
z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018
r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 2018 r., poz. 1586).

Aktualizacja aktu wyznaczającego aglomerację jest konieczna w związku z przepisami tj.:
1) Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 z późn.

zm.), a w szczególności z zapisami: art. 87 ust. 1. Aglomeracje wyznacza, w drodze
uchwały  będącej  aktem  prawa  miejscowego,  rada  gminy.  ust.  4.  Wyznaczenie
aglomeracji następuje po uzgodnieniu przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta
z  Wodami  Polskimi,  a  w  zakresie  obszarów  objętych  przynajmniej  jedną  formą
ochrony  przyrody,  o  której  mowa  w  art.  6  ustawy  z  dnia  16  kwietnia  2004  r.
o ochronie przyrody, lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących
się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy – z właściwym regionalnym
dyrektorem ochrony  środowiska.  Do uzgodnienia  przepisy  art.  106  ustawy z  dnia
14 czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania  administracyjnego  stosuje  się
odpowiednio.  Art.  92.  Wójt,  burmistrz  lub  prezydent  miasta  co  2  lata  dokonuje
przeglądu obszarów i granic aglomeracji wyznaczonych na podstawie art. 87 ust. 1,
z uwzględnieniem kryterium ich utworzenia, o którym mowa w art. 86 ust.  1, oraz
zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji i w razie potrzeby
informuje radę gminy o konieczności zmiany obszarów i granic aglomeracji.

Przegląd obszaru i granic aglomeracji Leśna został wykonany zgodnie z:
1) Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca

2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 2018,
poz. 1586).

2) Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca
2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz
warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków,
a także  przy  odprowadzaniu  wód  opadowych  lub  roztopowych  do  wód  lub  do
urządzeń wodnych (Dz.U. 2019, poz. 1311).

2.1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji

Zgodnie  z  rozporządzeniem  aglomeracyjnym  (§3  ust.  1  rozporządzenia)  podstawę
wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Leśna stanowią następujące dokumenty:

a. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy
Leśna
Uchwała nr XI/64/2015 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 28 sierpnia 2015 r.

b. miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8D61BA3-057B-4CAC-AE4A-0967E64C387D. Projekt Strona 4



Tabela 1. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie aglomeracji Leśna

Lp. Nazwa planu Uchwała Rady Gminy

1.

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
miasta i gminy Leśna dla części obrębu Leśna, Grabiszyce

Średnie, Miłoszów, Pobiedna, Smolnik, Stankowice, Świecie,
Wolimierz, Zacisze, Złoty Potok i Złotniki Lubańskie

Nr LVII/371/10 Rady
Miejskiej w Leśnej z dnia
28 października 2010 r.

2.
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

miasta i gminy Leśna

Nr LV/368/10 Rady
Miejskiej w Leśnej z dnia

30 września 2010 r.

3.
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

miasta i gminy Leśna dla części obrębu Leśna, Miłoszów,
Świecie i Wolimierz

Nr XLVI/322/10 Rady
Miejskiej w Leśnej z dnia

28 stycznia 2010 r.

4.
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

gminy Leśna

Nr XIV/89/2015 Rady
Miejskiej w Leśnej z dnia
30 października 2015r.

5.
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

gminy Leśna

Nr XLVI/302/2018 Rady
Miejskiej w Leśnej z dnia

27 kwietnia 2018 r.

6.
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru
położonego w rejonie nieruchomości d. „Dolwisu” w mieście

Leśna

Nr XLVI/303/2018 Rady
Miejskiej w Leśnej z dnia

27 kwietnia 2018 r.
źródło: Urząd Miejski w Leśnej

2.2.  Informacja  o  poprzedzającym  rozporządzeniu/uchwale
wyznaczającym aglomerację

Aglomeracja  Leśna  o  równoważnej  liczbie  mieszkańców  (RLM)  3  283  ustanowiona  jest
Uchwałą Nr XLIX/331/2022 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie
wyznaczenia  obszaru  i  granic  aglomeracji  Leśna  (Dz.U.  Woj.  Dolnośląskiego  z  2022  r.,
poz. 2511).  Aglomeracja  obejmuje  miejscowości  Leśna  oraz  Smolnik  z  oczyszczalnią
ścieków zlokalizowaną w miejscowości Smolnik.

3. Istniejący oraz planowany system gospodarki ściekowej

3.1.  Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej do budowy
sieci kanalizacyjnej

Długość sieci kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji 18,10 km. Informację o rodzaju
i długości istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej przedstawiono w poniższej
tabeli.

Tabela 2. Rodzaj i długość istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej

Rodzaj sieci
Długość [km]

Razem [km]
istniejąca planowana

sanitarna,

w tym grawitacyjna

10,60

10,40
- 10,60

ogólnospławna 7,50 - 7,50

RAZEM 18,10 - 18,10

źródło: Urząd Miejski w Leśnej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8D61BA3-057B-4CAC-AE4A-0967E64C387D. Projekt Strona 5



3.2.  Informacja  o  mieszkańcach,  osobach  przebywających  czasowo
i przemyśle obsługiwanych przez istniejącą sieć lub planowaną do
budowy

Liczba mieszkańców w granicach aglomeracji Leśna zameldowana na pobyt stały i czasowy
wynosi 3 594, w tym liczba mieszkańców korzystających sieci kanalizacyjnej – 3 521 osób,
liczba mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych (szamb) – 66 osób oraz
liczba mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków – 7 osób.

Tabela  3. Mieszkańcy, osoby przebywające czasowo i przemysł obsługiwany przez istniejącą
lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną

miejscowość

mieszkańcy – zameldowani
na pobyt stały i czasowy

osoby przebywające
czasowo

przemysł

1 os = 1 RLM 1 łóżko nocleg. = 1 RLM
RLM – obliczona z ładunku

BZT5

podłączeni
do sieci

planowani do
podłączenia

podłączeni
do sieci

planowani
do

podłączenia

podłączeni
do sieci

planowani do
podłączenia

Leśna 3 336 - 73 - - -

Smolnik 175 - 6 - - -

Miłoszów 10 - - - -

RAZEM 3 521 - 79 - - -

źródło: Urząd Miejski w Leśnej

3.3. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach
ścieków

Aglomeracja Leśna obsługiwana jest przez mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię ścieków,
gdzie  ścieki  oczyszczane  są  metodą  osadu  czynnego.  Ścieki  surowe  dopływają  do
oczyszczalni kanalizacją sanitarną kolektorem dopływowym a także są dowożone taborem
asenizacyjnym, również z terenów poza aglomeracją.

Ścieki dowożone są do automatycznej stacji zlewnej wyposażonej w sito i prasę do skratek,
skąd później dopływają do pompowni ścieków ogólnych. Połączone ścieki już jako ogólne
wpływają do sita spiralnego pionowego, gdzie następuje tzw. pierwszy stopień oczyszczania
ze  skratek.  Następnie  odpływają  do  piaskownika  poziomego,  gdzie  następuje  usuwanie
piasku.  Po  mechanicznym  oczyszczeniu  ścieki  wpływają  do  komory  rozdziału.  Stamtąd
przepływają  dalej  do  reaktora  biologicznego  oraz  komory  retencyjnej,  w której  są
retencjonowane  i  uśredniane.  Ścieki  z  komory  retencyjnej  są  wypompowywane  za
pośrednictwem pomp do komory biologicznej w okresach zmniejszonego napływu ścieków,
np.  w nocy.  Napowietrzenie zawartości  komory nitryfikacji  odbywa się za pośrednictwem
rusztów powietrznych umieszczonych na jej dnie. Sprężone powietrze generowane jest w
stacji  dmuchaw.  Zawartość  komory  nitryfikacji  dopływa  do  komory  rozdziału  ścieków
oczyszczonych umożliwiających odpływ do  jednego,  względnie  obu osadników wtórnych,
radialnych.  Obecnie  pracuje  jeden  osadnik.  Z  osadnika  wtórnego  oczyszczone  ścieki
dopływają  do  komory  pomiarowej,  w  której  następuje  pomiar  ilości  ścieków  za
pośrednictwem  zwężki  Venturiego  i  przepływomierza  ultradźwiękowego.  Z komory
pomiarowej ścieki dopływają do pompowni ścieków oczyszczonych i dalej do wylotu do rzeki
Kwisy.  Osad czynny jest  recyrkulowany z  części  przydennej  osadnik  wtórnego  do  ciągu
biologicznego.  Część  osadu,  jako  osad  nadmierny  dopływa  do  pompowni  osadu
nadmiernego  i  części  pływających.  Osad  nadmierny  i  części  pływające  z  powierzchni

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8D61BA3-057B-4CAC-AE4A-0967E64C387D. Projekt Strona 6



osadnika  wtórnego  przepompowywane  są  do  otwartych  komór  fermentacyjnych,  gdzie
zachodzi ich stabilizacja. Zawartość komór jest okresowo mieszana za pomocą mieszadeł
zatapialnych.  Ustabilizowany  beztlenowo  osad  nadmierny  odprowadzany  jest  z  każdej
z komór fermentacyjnych do pompowni osadu przefermentowanego. Stąd pompowany jest
do zbiornika pełniącego funkcję zagęszczacza i  zbiornika nadawy osadu,  wyposażonego
w mieszadło  prętowe.  Ustabilizowany  i  zagęszczony  osad  nadmierny  kierowany  jest  na
taśmową prasę filtracyjną w celu odwodnienia mechanicznego. Odwadnianie połączone jest
z  procesem  higienizacji  przy  użyciu  wapna  hydratyzowanego.  Odwodniony  i  poddany
higienizacji  osad składowany jest  pod  wiatą na składowisku  osadu.  Następnie  osad jest
zagospodarowany rolniczo.

Oczyszczalnia  zlokalizowana  jest  w miejscowości  Smolnik  na  dz.  nr  741/5  obręb  0009
Smolnik.

Odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie pozwolenia wodnoprawnego udzielonego
Gminie Leśna, wydanego przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Lwówku Śląskim Państwowego
Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie,  znak:  WR.ZUZ.3.4210.495.2020.RK  z  dnia
15.02.2021  r.,  zmienionego  decyzją  Dyrektora  Zarządu  Zlewni  w  Lwówku  Śląskim
Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie  z  dnia  09.03.2021  r.,  znak:
WR.ZUZ.3.4210.495.2020.RK (data obowiązywania: do 05.04.2031 r.). Oczyszczone ścieki
wprowadzane są za pomocą istniejącego wylotu  do  rzeki  Kwisy w km 85+920 jej  biegu
(dz. nr 295 obręb Leśna).

Ilość odprowadzanych ścieków komunalnych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym:
Q max/s = 0,05 m3/s
Q śr./d = 800,0 m3/dobę
Q dop r = 712 480 m3/rok

Współrzędne geograficzne punktu zrzutu ścieków:
 Szerokość (N): 51,03567

 Długość (E): 15,25917

Współrzędne geograficzne oczyszczalni ścieków:
 Szerokość (N): 51,03763

 Długość (E): 15,25510

Projektowa dobowa przepustowość hydrauliczna oczyszczalni [m3/d]:
 Średnia: 800,

 Maksymalna: 1 952,

 Docelowa maksymalna: 1 952,
Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni w RLM: 4 000.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8D61BA3-057B-4CAC-AE4A-0967E64C387D. Projekt Strona 7



Ilość ścieków komunalnych zgodnie z nowym obszarem i granicami powstających na terenie
aglomeracji Leśna wyniosła:

 Ilość ścieków komunalnych doprowadzonych zbiorczym systemem kanalizacyjnym
do oczyszczalni wynosiła 127,345 tys. m3/rok, tj. 348,89 m3/d,

 Ilość nieczystości ciekłych dostarczanych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym ze
zbiorników  bezodpływowych  i  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  (tylko  ścieki
z terenu aglomeracji) wynosiła 0,086 tys. m3/rok, tj. 0,2356 m3/d,

 Ilość nieczystości ciekłych dostarczanych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym ze
zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków z terenów poza
aglomeracją wynosiła 4,504 tys. m3/rok, tj. 12,33 m3/d.

4. Opis gospodarki ściekowej

4.1. Informacja o ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na
terenie planowanej aglomeracji

Gospodarką  ściekową  na  terenie  obejmującym  aglomerację  Leśna  zajmuje  się  Referat
Gospodarki Komunalnej. Do oczyszczalni ścieków w miejscowości Smolnik odprowadzane
są  ścieki  komunalne  będące  mieszaniną  ścieków  bytowych  pochodzących  z  budynków
mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego oraz użyteczności publicznej. 

Skład  jakościowy  ścieków  komunalnych  powstających  na  terenie  aglomeracji  Leśna
w 2023 r. został przedstawiony w poniższej tabeli.

Tabela 4. Skład jakościowy ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji Leśna
w 2023 r.

Lokalizacja
oczyszczalni

Qśrd
[m3/d]

BZT5

[mgO2/l]
ChZT

[mgO2/l]

Zawiesina
ogólna
[mg/l]

Azot
ogólny

[mg Nog/l]

Fosfor
ogólny

[mg Pog/l]

dz. ewid. nr
741/5 obręb

0009 Smolnik

Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach dopływających do oczyszczalni

348,89 180,0 463,0 193,0 - -

Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych z oczyszczalni

558,90411 5,0 49,0 10,0 - -

źródło: Sprawozdanie z realizacji KPOŚK za 2023 r.

Ścieki  oczyszczone  odprowadzane  z  oczyszczalni  do  odbiornika  spełniają  wymagania
określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12
lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz
warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także
przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych
oraz w pozwoleniu wodnoprawnym wydanym dla oczyszczalni ścieków.

1 Różnica ilości ścieków dostarczanych wynika z tego, że na oczyszczalnię dopływają także wody opadowe oraz infiltracyjne a
także ścieki z nieruchomości niewliczonych w aglomerację

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8D61BA3-057B-4CAC-AE4A-0967E64C387D. Projekt Strona 8



4.2.  Informacja  o  ilości  i  jakości  ścieków  przemysłowych
odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorowej

Obecnie  do  zbiorowego  systemu  kanalizacji  sanitarnej  w  aglomeracji  Leśna  nie  są
odprowadzane  ścieki  przemysłowe.  Podmioty  podłączone  do  sieci  (m.in.  piekarnie,
restauracje, pralnia czy stacja paliw) nie odprowadzają ścieków przemysłowych.

4.3. Informacja o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji
zbiorowej jest planowane

Do  zbiorowego  systemu  kanalizacji  sanitarnej  aglomeracji  Leśna  zakończonego
oczyszczalnią ścieków nie planuje się podłączenia zakładów przemysłowych wytwarzających
ścieki przemysłowe.

4.4.  Informacja  o  ilości  ścieków  powstających  na  terenie  aglomeracji
nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej

Obecnie na terenie objętym aglomeracją Leśna znajduje się:
 66  mieszkańców  korzystających  ze  zbiorników  bezodpływowych  –  liczba

zainstalowanych zbiorników bezodpływowych 21 szt.,
 7  mieszkańców  korzystających  z  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  –  liczba

zainstalowanych przydomowych oczyszczalni ścieków 2 szt.

Ilość  nieczystości  ciekłych  dostarczanych  do  oczyszczalni  taborem  asenizacyjnym  ze
zbiorników bezodpływowych i  przydomowych  oczyszczalni  ścieków (tylko  ścieki  z  terenu
aglomeracji) w 2023 roku wynosiła 0,086 tys. m3/rok, tj. 0,2356 m3/d.

Przewiduje  się  docelowe włączenie  do zbiorowego  systemu kanalizacyjnego  pozostałych
mieszkańców  zamieszkałych  na  terenie  objętym  aglomeracją.  Do czasu  podłączenia  do
zbiorowego  systemu  kanalizacyjnego,  mieszkańcy  ci  będą  korzystać  z dotychczasowych